
令和４年９月５日

第５学年保護者 様

古河市立諸川小学校長 大里 充孝

同 第５学年主任 桐原 美佳

宿泊を伴う共同生活学習の変更について（重要）

保護者の皆様におかれましては、感染症対策など、健康にご留意なさってお過ごしのこ

とと拝察しております。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、

感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染者数が高止まりの状況にあります。本校におきましても、

感染者や濃厚接触者の報告が続いています。このような状況に鑑み、児童の健康と安全を

第一とし、下記のとおり実施方法を変更いたします。状況をご賢察の上、ご理解とご協力

の程、よろしくお願いいたします。

なお、今後、新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、直近での変更もありま

すので、あらかじめご了承を願いいたします。

記

１ 実施日時 令和４年９月１６日（金）の日帰りに変更

雨天決行

８：００学校集合

１５：４０学校で解散予定（学年下校）

２ 実施場所 ばんどう太郎「さしま少年自然の家」

３ 活動内容 オリエンテーリング

焼きプレートづくり

４ 留意事項 ・弁当持参とする。

・服装は普段着とする。

・交通手段は市バス３台とする。

・詳細は、後日配付の「しおり」を参照してください。

５ そ の 他 ・今回の変更に伴い、令和４年１０月２５日（火）に、自然体験学習の

実施を検討しています。


